[image: image1.png]

ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОШЕХОНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

__03.  03.  2016_____                                                                                               №  _24_

О мерах по предупреждению коррупции

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции» в целях организации работы по предупреждению коррупции в (наименование организации),

1. Утвердить:

1.1. Антикоррупционную политику  Администрации  Пошехонского муниципального района  (Приложение 1);

1.2. Состав комиссии по противодействию коррупции (Приложение 2).

2. Ответственными за  реализацию Антикоррупционной политики  в муниципальном учреждении Администрация Пошехонского муниципального района  назначить:

 –  первого заместителя Главы Администрации Пошехонского муниципального района Глоба В.И.;
–   управляющего делами  Администрации  Пошехонского муниципального района Комарову С.Ю..
3. Комаровой С.Ю., управляющему делами  Администрации  Пошехонского муниципального района в установленном порядке внести дополнения в трудовые договоры работников Администрации  Пошехонского муниципального района , предусмотрев в них ответственность за несоблюдение требований Антикоррупционной политики в муниципальном учреждении Администрация Пошехонского муниципального района.

4. Контроль за исполнением  распоряжения  оставляю за собой.

Глава  Администрации  Пошехонского

муниципального  района                                                                            Н.Н. Белов
Приложение 2 к  распоряжению
Администрации Пошехонского

муниципального района
от____03.03.2016 ___№ _24__

СОСТАВ

комиссии по противодействию коррупции в  муниципальном учреждении
Администрация Пошехонского муниципального района

Глоба  Валерий Иванович -  первый заместитель Главы Администрации  Пошехонского муниципального района, председатель комиссии по противодействию коррупции

Комарова Светлана Юрьевна – управляющий делами Администрации  Пошехонского муниципального района, секретарь комиссии по противодействию коррупции

Члены комиссии:

Зеленцова Ольга Викторовна -  специалист по экономическим вопросам Администрации  Пошехонского муниципального района;

Герасимов Александр Геннадьевич – консультант-юрист Администрации  Пошехонского муниципального района;

Колотушкин  Михаил Сергеевич – начальник отдела имущественных отношений Администрации  Пошехонского муниципального района;
Соколова Елена Константиновна -  заместитель Главного  бухгалтера  Администрации  Пошехонского муниципального района.